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تحلیل روز

جنگ "محورها و جبهه ها" 

به نظرمی رسد اهمیت حمله اخیر یمنی ها و ماهیت 
آن بسیار مهم تر از شناخت عامل یا عاملان آن است. 
خواه عامل آن انصارا... باشد یا همچنان که آمریکا 
مدعی است ایران پشت قضیه باشد؛ چون هر دو در 
یک جبهه هستند و آن چه امروز در منطقه در جریان 
است، در واقع جنگ "محورها و جبهه ها"ست.از 
این رو، صرفا تجزیه و تحلیل حمله در سیاق جنگ 
یمن اشتباه محض اســت و اساسا باید آن را در 
چارچوب تنش میان آمریکا و همپیمانانش و ایران و 
همقطارانش دید؛ که جنگ یمن و دیگر بحران های 
منطقه اکنون هر کدام به نحوی به بخشی لاینفک 
از این تنش تبدیل شده اند و سرنوشت آن ها با آینده 
این تنش گره کــوری خــورده اســت؛ حتی بحران 
فلسطین با وجود این که تاریخ شکل گیری آن به قبل 
از تاسیس جمهوری اسلامی باز می گردد و عمری 
هفتاد ساله دارد، اما امروز تحت الشعاع تنش میان 
آمریکا و ایران قرار گرفته است.از این رو، وقتی به 
فعل و انفعالات و تحولات دیگر بحران های منطقه 
در این قاب نگاه شود، معنا و مفهومی گسترده تر می 
یابد و همگی به نوعی با هم مرتبط هستند؛ به این 
معنا که مثلا همین حملات "بی سابقه" به تاسیسات 
نفتی عربستان را نمی توان از حملات اسرائیلی 
آمریکایی به حشد الشعبی در عراق تفکیک کرد و 
جدا از پیام "نفتی" بارز آن که بدان پرداخته خواهد 
شد، می توان به این حملات به عنوان تلاشی برای 
ایجاد موازنه در جنگی غیر مستقیم نگریست که 
در جبهه های متعددی در جریان است و در واقع 
یک نوع مقاومت حداکثری جبهه ایران در مقابله با 
فشار حداکثری محور آمریکا به شمار می رود.وقتی 
در قالب این نگاه کلان منطقه ای به این حملات و 
از زاویه دید جنگ محورها می نگریم، به مهم ترین 
بعد حملات شنبه می رسیم که تقابلی جدی و 
موازنه سازی در برابر تحریم نفتی ایران است. البته 
تلاش برای این موازنه سازی خیلی وقت است در 
جریان است و صرفا با حملات شنبه به اوج خود تا 
به امروز رسیده است. در این چارچوب است که 
می بینیم حملات جنبش انصارا... به تاسیسات 
نفتی عربستان مقارن اعمال تحریم کامل نفتی 
ایــران شروع شد و همپای تشدید فشار آمریکا بر 

صادرات نفتی کشور نیز افزایش یافت. 
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همزمان با بالاگرفتن تنش بعد از حمله به 
تاسیسات نفتی عربستان، این توئیت ترامپ 
ــاره دست به دست  از پنج ســال پیش دوبـ
می شود که در آن نوشته: »عربستان یا باید 
ــاری که  ــودش بجنگد، ک ــرای خ ــودش ب خ
نخواهد کرد، یا پول هنگفتی به ما بدهد تا از 

آن ها و ثروتشان حفاظت کنیم.«

هر فردی که باپیژامه درانظارعمومی و خیابان های 
کویت حضور یابد،حدود ۳۶ میلیون تومان جریمه 
می شود .روزنامه القبس کویت با اعلام این خبر 
نوشت:هر فردی که بالباس خواب و پیژامه در انظار 

عمومی حاضر شود،جریمه می شود.

ــان بـــــزرگ« تــوســط ســلــنــا زیــتــو  ــی ــغ کــتــاب »ط
ــرد تــاد  تحلیل گــر ســیــاســی شــبــکــه CNN و بـ
استراتژیست جمهوری خواه به رشته تحریر درآمده 
است.نویسندگان در این کتاب به انتخاب دونالد 
ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا پرداخته اند و این 
موضوع را مطرح می کنند که کارشناسان سیاسی 
از پیش بینی پیروزی ترامپ در سال 201۶ عاجز 
بودند و اکنون نیز با پیش بینی سقوط ترامپ و نادیده 
گرفتن جریان هایی که وی را به ریاست جمهوری 
رساندند همان راه را ادامه می دهند.نویسندگان 
با مصاحبه با سه هزار طرفدار ترامپ که از حرفه ها 
و سطح تحصیلات مختلف بــرخــوردار بودند به 
این نتیجه می رسند که این افراد عمل گرایی را به 
ایدئولوژی و محلی شدن را به جهانی شدن ترجیح 
ــت مرکزی در  می دهند. همچنین آن ها از دول

واشنگتن تقاضای احترام دارند.

کامرون: جانسون دروغ گوست

 دیوید کامرون بالاخره سکوتش دربــاره 
برگزیت را شکست و در کتابی که به تازگی 
منتشر کرده، بوریس جانسون را به دروغ 
ــرورت خــروج انگلیس از  گویی دربــاره ض
اتحادیه اروپا متهم کرد.نخست وزیر پیشین 
انگلیس، نخست وزیر کنونی را متهم کرده 
است که سه سال پیش در کمپین خروج از 
اتحادیه اروپا که به برگزیت معروف شد، با 
دروغ گویی تلاش کرده است از ماجرای 
برگزیت با هــدف منافع شخصی و برای 
بهبود جایگاه سیاسی خود بهره بگیرد.
این نخستین بار است که دیوید کامرون 
چنین بی پرده درباره برگزیت و ماجراهای 
آن سخن می گوید. او در سال 201۶بــا 
تن دادن به بــرگــزاری همه پرسی خروج 
از اتحادیه اروپــا، سرنوشت انگلیسی ها 
ــرای او بــرگــزاری  ــ ــرد. ب ــ را دگـــرگـــون ک
همه پرسی، عمل کردن به یکی از وعده های 
انتخاباتی اش بود. برای موافقان خروج، 
همه پرسی فرصتی بــرای پایان دادن به 
سیطره اتحادیه اروپا بر زندگی آن ها و آغاز 
دوره شکوفایی اقتصاد مستقل انگلیس بود 
و برای مخالفان، آغاز دوره ای پرابهام. خروج 
از اتحادیه اروپــا اما برای همه به کابوسی 

تبدیل شد که همچنان ادامه دارد.

مردم تونس برای انتخاب سومین رئیس جمهوری 
کشور خود در پای صندوق های رای حاضر شدند 
و آزمــون تقویت دموکراسی را با موفقیت پشت 
می  بینی  پیش  کــه  طــور  سرگذاشتند.همان 
شد،انتخابات ریاست جمهوری تونس به دور دوم 
کشیده شده و »قیس سعید« نامزد مستقل ملی گرا 
که عادی سازی روابــط با رژیم صهیونیستی را 
خیانت بزرگ خوانده بود، بیشترین آرا را کسب 
کرد. او علیه طرح تجزیه سوریه وطرح معامله قرن 
مواضع صریحی را بیان کرده بود.»قیس سعید« 
ــط با رژیم  دربــاره جــرم بــودن عــادی ســازی رواب
صهیونیستی می گوید: واژه عادی سازی روابط 
قبلا وجود نداشت و فقط سال 1977 ظاهر شد، 
زیرا در حقیقت، عادی سازی، یک خیانت بزرگ 
است.وی به انتقاد از اتحادیه عرب پرداخت و گفت 
این اتحادیه باید اتحادیه ملت های عرب می شد نه 
اتحادیه کشورهای عربی . »نبیل القروی« دیگر 
نامزد انتخابات از حزب »قلب تونس« با کسب 1۵ 
درصد آرا در مرتبه دوم قرار دارد.القروی از دو هفته 
پیش به اتهام پول شویی و فرار مالیاتی زندانی 
است و از انجام تبلیغات انتخاباتی و حضور در 
مناظره تلویزیونی نیز محروم بود.وی در سال های 
اخیر به دلیل انجام فعالیت های خیریه در میان 
اقشار فقیر تونس از محبوبیت برخوردار است.

پیش از این »المنصف المرزوقی« رئیس جمهور 
پیشین تونس به شکست در انتخابات اذعان کرده 
بود. انتخابات ریاست جمهوری تونس روز یک 

شنبه برگزار شد. قرار بود این انتخابات هفدهم 
نوامبر )2019( برگزار شود اما مرگ »الباجی 
قائد السبسی« رئیس جمهور فقید این کشور، 
انتخابات را جلو انــداخــت.2۵ جــولای گذشته 
در 92 سالگی درگذشت و طبق قانون که مقرر 
کرده طی مهلت 90 روزه رئیس جمهور جدید 
انتخاب شــود، »محمد الناصر« رئیس پارلمان 
مسئولیت های او را بر عهده گرفت.السبسی 
دومین رئیس جمهور تونس بعد از انقلاب 2011 
است. المنصف المرزوقی اولین رئیس جمهور بود 
که البته به شکل غیرمستقیم انتخاب شده بود. 
روزنامه العربی الجدید نوشت در سال 2019 
میلادی در تونس اتفاقاتی رخ داد که بیانگر 
سودمند بــودن مرحله و رونــد انتقالی است که 
تونس در آن به سر می برد. مسائلی مانند انتقال 
آرام  قدرت در روز وفات الباجی قائد السبسی و 
پایبندی به قانون در این زمینه، برگزاری مناظره 
میان نامزدهای انتخابات در فضایی آرام و احترام 
نامزدها به آرای یکدیگر نشان دهنده مفید بودن 
روند انتقالی در تونس است. با در نظر گرفتن 
چنین مسائلی و با چشم پوشی از نتیجه انتخابات و 
شخص پیروز در آن می توان گفت که تونس با وجود 
چالش های اقتصادی، سیاسی، امنیتی و اوضاع 
ناآرام کشورهای همسایه شرط بندی روی تحول 
دموکراسی را با پیروزی پشت سرگذاشته است 
و می تواند در میان کشورهای عربی و اسلامی 

پیرامون خود الگو باشد.

پاکستان که از زمان تشدید تنش ها با همسایه و 
رقیب سنتی خود هند بر سر کشمیر، مذاکرات 
میان دو کشور را راهکار غلبه بر این بحران اعلام 
می کرد، اکنون به ابتکار دیپلماسی پشت پرده یا 
همان مذاکرات پنهان با دهلی نو »نه« گفت.به 
نوشته روزنامه پاکستانی »اکسپرس تریبیون«، 
برخی از قدرت های جهان از جمله چند کشور 
اسلامی درپی کمک به تنش زدایی میان هند و 
پاکستان هستند و آنان تلاش داشتند تا زمینه 
دیپلماسی پشت پرده میان این دو رقیب هسته 
ای را فراهم کنند اما نه پاکستان به این ابتکار، 
تلاش های کشورهای مذکور را ناکام گذاشت. 
»عمران خان« ضمن هشدار به تمام کشورهای 
جهان در خصوص نبرد اتمی احتمالی بین 
پاکستان و هند اعلام کرد، تاثیرات منفی این 
جنگ دامن گیر همه خواهد شد بنابراین همه 
باید برای حل مشکل کشمیر تحت کنترل هند 
تلاش کنند.نخست وزیر پاکستان افــزود: اگر 
جنگ بین هند و پاکستان آغاز شود پایان آن با 
شلیک موشک های هسته ای خواهد بود و این 
می تواند سبب نابودی تمام منطقه شود.دولت 
هند از 42 روز پیش ضمن اعمال حکومت نظامی 
در کشمیر تمام مسیرهای مواصلاتی به این 
منطقه را بسته و مردم را درخانه ها حبس کرده 
است.سخنان عمران خان درباره آن که چنان 
چه جنگی بین پاکستان و هند بروز کند، این نبرد 
تمام عیار با شلیک موشک های هسته ای پایان 
خواهد یافت بیش از آن که نشانه ای از آمادگی 
برای رویارویی نظامی دو کشور باشد؛ با هدف 
وادار کردن جامعه جهانی و به ویژه قدرت های 
بزرگ به ورود به پرونده کشمیر پس از لغو خود 
مختاری این منطقه است که  بحران در روابط 
دهلی نو و اسلام آباد را تشدید کرده است.به 
رغم آن که هند و پاکستان دارای سلاح هسته ای 
هستند اما هر دو کشور گاهی با وجود طرح برخی 
تهدیدهای اتمی ضد یکدیگر، به خوبی می دانند 
که در شرایط کنونی و بر اساس ترتیبات موجود 
در نظام بین الملل امکان استفاده از تسلیحات 

اتمی در جنگ احتمالی وجود ندارد.به همین 
دلیل است که هر گاه تهدید به حمله هسته ای 
از سوی کشوری مطرح می شود جامعه جهانی 
چندان آن را جدی نمی گیرد.با توجه به مناقشه 
طولانی مدت در روابط هند و پاکستان تهدید 
به حمله اتمی در اوج تنش های دو کشور یا در 
فضای انتخابات که تهییج ملی گرایی کاربردی 
انتخاباتی پیدا می کند، معمولا مطرح می شود 
که نارندرا مــودی نخست وزیــر هند در دوران 
تبلیغات انتخابات پارلمانی این کشور در ماه 
می گذشته آن را در یک تجمع انتخاباتی مطرح 
کرد که با واکنش تند مقامات اسلام آباد روبه 
رو شد.بنابراین تهدید  متقابل به حمله اتمی 
از سوی هند و پاکستان اگر چه ممکن است به 
دلیل ماهیت غیر متعارف این تهدید تا اندازه ای 
برای مردم دو کشور و حتی منطقه نگران  کننده 
باشد اما مقامات دهلی نو و اسلام آباد ودیگر 
کشورها طــرح چنین مطالبی را جــدی نمی 
گیرند زیرا ساختار موجود در عرصه بین المللی 
چنین امکانی را فراهم نمی کند.درشرایطی که 
پس از لغو خود مختاری کشمیر راهبرد اصلی 
پاکستان بین المللی کــردن پرونده کشمیر و 
جلب نظر قدرت های بزرگ و نهادهای مهم واثر 
گذار منطقه ای و بین المللی برای اعمال فشار 
اقتصادی و سیاسی بر هند برای تجدید نظر در 
این تصمیم است ، سخنان عمران خان درباره لزوم 
توجه جامعه جهانی به پیامدهای جنگ بین اسلام 
آباد و دهلی نو که به نبرد اتمی ختم می شود،شاید 
تلاشی برای وادار کردن بازیگران مهم عرصه بین 

المللی به  ورود موثر به مسئله کشمیر است.

  صابرگل عنبری
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حقوق دان ضد اسرائیل و تاجر زندانی به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری تونس می روند 

پیروزی تونس در آزمون دموکراسی 

کامیار-"بنیامین نتانیاهو" نخست وزیــر رژیم 
صهیونیستی در حالی که امروز انتخابات پارلمانی 
در سرزمین های اشغالی برگزار می شود، وعده 
دیگری را برای الحاق "نواحی مهم" به این سرزمین 
ها داده است. بی بی مدعی شد که  قصد دارد در 
صورت انتخاب مجددش به عنوان نخست وزیر 
این رژیم بخش های مهمی از کرانه باختری را به 
غیر از دره اردن و شهرک های بزرگ صهیونیست 
نشین، به سرزمین اشغالی الحاق کند و این کار 
را با همکاری آمریکا انجام می دهــد.  در حالی 
که امروز رای گیری برای انتخابات پارلمانی در 
سرزمین اشغالی فلسطین انجام می شود، نتانیاهو 
همچنان به وعده های انتخاباتی خود ادامه می 
دهد. وی هفته گذشته وعده الحاق دره رود اردن و 

شهرک های صهیونیست نشین در کرانه باختری 
به این سرزمین را داده بود.  وی در گفت و گو با 
رادیــو " ارتش اسرائیل" از الحاق نواحی مهمی 
خارج از بلوک های صهیونیست نشین به سرزمین 
های اشغالی خبر داد، اما به جزئیات آن اشاره ای 
نکرد. به ادعای وی، مناطقی در کرانه باختری در 
فرایندی به شکل پی در پی با همکاری دولت آمریکا 

به سرزمین اشغالی ضمیمه می شود.

اتهام به اعراب برای جلب آرای بیشتر	 
نتانیاهو حتی دیروز در ادامه گفت و گو با رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی، اعراب ساکن سرزمین 
های اشغالی را متهم به "دزدی در انتخابات" کرد. 
وی این ادعا را پس از انتشار گزارش هایی توسط 

روزنامه صهیونیستی "معاریو" دربــاره تقلب در 
قسمت رای گیری اعراب در انتخابات زودهنگام 
ماه آوریل )فروردین( در سرزمین های اشغالی 
مطرح کرد. وی تقلب در انتخابات را موجب از 
دست رفتن دو کرسی حزب "لیکود" دانست که 
منجر به برگزاری دوباره انتخابات پارلمانی در این 
سرزمین ها شد.نتانیاهو در آن زمان به بهانه تقلب 
در انتخابات قصد دیدار با "هانان ملسر" رئیس 
"کمیته انتخابات مرکزی" رژیم صهیونیستی را 
داشت که ملسر ملاقات با وی را نپذیرفت. موضوع 
ــراب ساکن سرزمین هــای اشغالی  فشار بر اع
توسط نتانیاهو و احزاب دست راستی به همین 
جا ختم نمی شود. نخست وزیر رژیم اسرائیل در 
اقدامی نژادپرستانه برای کاهش آرای اعراب، 
خواستار نصب دوربین در محل های رای گیری 
در مناطق آنان شد. همچنین کمپین انتخاباتی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در صفحه خود در 
فیسبوک پیامی را خطاب به رای دهندگان با این 
مضمون منتشر کرد که "اعراب خواهان نابودی 
همه ما هستند". طبق نظرسنجی های انجام 
شده، در صورت برگزاری انتخابات در سرزمین 
های اشغالی نمایندگان عرب 12 کرسی از 120 
کرسی پارلمان را از آن خود خواهند کرد و همین 
آمار نتانیاهو را بر آن داشته تا به نحوی از ادعاهای 

پوچ برای تخریب اعراب استفاده کند.

ماراتن مصاحبه با رسانه ها	 
در چند روز باقی مانده به انتخابات پارلمانی رژیم 
صهیونیستی نتانیاهو گوی سبقت را در زمینه 
گفت و گو با رسانه ها از دیگر رقبا ربوده است. تعداد 
مصاحبه های وی با رسانه های رژیم صهیونیستی 
به حدی زیاد و طولانی بود که تارنمای روزنامه 

صهیونیستی "جروزالم پست" آن را به "ماراتن 
مصاحبه ها پیش از انتخابات" تشبیه کرده است. 
براساس گــزارش تارنمای وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی، حدود ۵.۵ میلیون نفر در سرزمین 
های اشغالی فلسطین می توانند در بیش از 10 
هزار مرکز رای گیری در انتخابات مشارکت کنند، 
اما گــزارش رسانه های صهیونیستی نشان می 
دهد که مشارکت ساکنان اراضی اشغالی و اعراب 
در انتخابات زودهنگام در فروردین ماه نسبت 
به انتخابات در دوره های گذشته کاهش یافته 
بود. احزاب در سرزمین اشغالی در هفته پایانی 
انتخابات پارلمانی در سرزمین های اشغالی قادر 
به تبلیغ نیستند. همچنین نظر سنجی درباره 
نتیجه انتخابات نیز در سه روز پایانی باقی مانده 
تا انتخابات ممنوع است.هرچند که بسیاری از 
نظرسنجی ها شانس»لیکود« و »آبی-سفید«  
را در انتخابات امروز کنست برابر می دانند اما 
نتایج آخرین نظرسنجی مرکز آمــار اسرائیل 
نشان می دهد در انتخابات کنست اسرائیل ، 
ائتلاف آبی-سفید موفق به کسب ۳2کرسی 
ــزب لیکود تنها  ــد؛ درحــالــی کــه ح خــواهــد ش
۳1کرسی را از آن خود خواهد کرد.این در حالی 
است که حزب لیکود در انتخابات قبل با کسب 
۳7کرسی موفق به تشکیل کابینه نشد و به این 
ترتیب زمینه را برای برگزاری مجدد انتخابات 
مجدد  شکست  احتمال  کرد.افزایش  فراهم 
نخست وزیری،  و  کابینه  تشکیل  در  نتانیاهو 
متحدان وی در خارج از اسرائیل را نیز به تکاپو 
واداشته است. در این زمینه دونالد ترامپ در 
با  صفحه توئیتر خود از پیمان امنیتی جدید 
رژیم صهیونیستی خبر داد؛ پیمانی که در جریان 
مکالمه تلفنی او با نتانیاهو شکل گرفته است! 

نظرسنجی ها شانس»لیکود« و »آبی-سفید« را در انتخابات امروز کنست برابر می دانند 

بی بی بر لبه تیغ 

نه به دیپلماسی پشت پرده 
عمران خان: اگر جنگ بین هند و پاکستان آغاز شود نبرد اتمی اجتناب ناپذیر است 


